

OBRA: ADEQUAÇÃO DO PROJETO DE INCÊNDIO DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - MG							
BDI	Obra	Referência de consulta de Preço	SETOP- SET/2013 Aplicado o Cub= nov-2014/set-2013 =(1.373,03/1307,67)	SINAPI- AGOSTO/ 2014 Aplicado o Cub= nov- 2014/agos to- 2014=(1. 373,03/12 93,45)	SUDECAP- SETEMBR O/2014- Aplicado o Cub =nov- 2014/ set- 2014 =(1.373,03/ 1.295,15)		
Índice	1,3155	Índice	1,0500	1,0615	1,0601		
ITEM	LOCAL	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL (R\$)
01.01			Administração local				
01.01.01			Pessoal				
01.01.01.01	SETOP	CON-COR-080	Engenheiro civil (mínimo de 02 horas diárias e 5 vezes na semana)	h	264,00	88,39	23.333,98
01.01.01.03	SINAPI	4083	Encarregado	h	1.188,00	32,59	38.720,28
			Sub total				62.054,26
01.01.02			Despesas Gerais				
01.01.02.01	-	CREA MG	Taxa de ART- Crea- Valor de contrato/obra/serviço acima de R\$15.000,01	un.	1,00	178,34	178,34
01.01.02.02	CPU	Composição de Custo	Café da manhã	un.	132,00	4,20	554,40
01.01.02.03	CPU	Composição de Custo	Cesta Básica	un.	6,00	93,30	559,80
01.01.02.04	-	Prefeitura de BH	Vale transporte	un.	528,00	3,10	1.636,80
01.01.02.05	SINAPI	4222	Combustível para engenheiro civil	l	600,00	4,15	2.488,45
01.01.02.06	CPU	Composição de Custo	Exame admissional/demissional	un.	2,00	23,00	46,00
			Sub total				5.463,79
TOTAL							67.518,05

ENG. FILIPE ARAUJO DOS REIS
CREA: 89.302/D-MG